= =
REPUBLIKA E KOSOVES@
REPUBLIKA KOSOVA Fub.

KOMUNA E RAHOVECIT - OPSTINA O_RAHOVAC
Drojtoria pér Administratd te pérgjithshma
Odeljenje za Opétu Upravu

- g Li’éﬁ‘_ﬂoﬁ be 22 .2/

RAHOVEC - ORAHOVAC

KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 623-21-6443-5-2-1/C332
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), n& njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik: FLORI SH.P.K.; SABA BELCA Dega né KosovE, Studenqan, Suharcke,
(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me

poshté;

Titu}li i Kontratés: NDERTIMI 1 RRUGEVE NE LAGJEN E KOMUNITETEVE NE KOMUNEN E
RAHOVECIT

Me numér identifikues: 623-21-6443-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i rrugéve né
Lagjen ¢ komuniteteve né Komunén ¢ Rahovecit

No. Lot

; NDERTIMI 1 RRUGEVE NE LAGJEN E KOMUNITETEVE NE KOMUNEN E
RAHOVECIT

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t€ jeté: 62,505.50 €,
|Gjashtédhjetedy mijé e peséqgindepesé Euro ¢ pesédhjeté Cent]

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér dubet 1€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet té jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta (€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontrates;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqariésisg ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

b u lutemi referojuni kétij numn té kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané € b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose 1€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés,

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim té pranimit € komunikatés sé tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin ¢ komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien € ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 18 till&, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
1& shkruar dhe fjalét "njofion", "vértetoj€", "miratoj "ose” vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
|
Emri: L Astrit Mullabazi Emri: Bujar Binaku
| |
Pozita: ' Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: Nénshkrimi: /% :
) y
|
Data: Data: 22.11.2021 !
Vula: Vula:

2 Gijuha do té jeté giuha e shitytezuar nga tenderuesit né kéig tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 623-21-6443-5-2-1/C332

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshire € gjitha shtojeat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 *Puné” konsiderohen té gjitha ato puné t€ cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé t€ lkryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura € tjera apo pjesé (€ tyre.

[.3 “Kontraktuesi” Eshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t€ cilér) Eshté palé né kontraté dhe Eshtd i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n€ kushtet e vecanta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Auteriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollEsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés™
kontratés.

do t€ thot& shuma g& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot€ e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara q& duhet € béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

£.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.
110 “KVK" do t& thoté Kushtet e Veganta t2 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &sht& ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshijet gé nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Konirata dhe té& gjitha komunikimet ¢ shkrvara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pémmes (& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjese t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj& pjes€ 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, & shumave & duhet t¢ paguhen ose qé
do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet té plot€sojné kriteret e pérshtatshmérisé i zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese (& kontratés s€ tij njé pale € treté.

4.2 Elementet e kontratés g€ do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoritett
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martjz e njoftimit, duke i
paraqgitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t€ nevajshme, pagesat dirckte pér nénkontrakiorét.

4.4 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose 1€ punésuarve, né t& njéjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose negiizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve (€ tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& perivdhés s€ garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontrakiuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés s& garancisé, t'i transferajé menjéherE te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése éhté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave t€é pérgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast sc ato jané ne dispozicion. Pas 1&shimit té certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése €shté ¢ nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim té miré 1& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né& pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 1€ detyrave t pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryté€zimit, duhet t€ mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t€ mir€, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ ket€ té drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregutloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit,

LB



7.2 N& bazé 1€ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé t& gjitha
pérpjekjet € nevajshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Keontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurojé q& personeli i tij, & afémmit e tyre, dhe punétorét vendoré 16 tij
gjithashtu t'i respcktojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit € kontraiés, ai nuk do
t€ publikgjé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 13
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do (€ fillojné dhe t€ pérfundojni brenda afatit t€ caktuar réné dokord né
programin e béré sipas Nenit 12,

B.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qé té gjitha punét g€ aifajo do té bEjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do té béhen né kohé dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1 pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné (€ ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale 16
punonjésve q€ jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit (& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné i€ llojeve té ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé té mos démiojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jet& pérgjegjés pér siguriné ¢ té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t€ propozuar té personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné sc dita e nénshkrimit t& kontrats, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe 1€ dubur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t€ mbetet i vlefshém 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit 18 Defekteve, meziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, [mpiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s€ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1 punimeve deri né fund té periudhés garantuese
t& defckteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jané pér shkak té mezigeve 1&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet ¢'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t¢ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofi& sc kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillé at€heré kontrata do t¢ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 N& qofie se ckzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afutit t& ofrimit i€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminajé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikvar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézajé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit 1&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose t&
mris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (€ keté t& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk #shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim 1& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaié gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t€ marré hapat € nevojshém, né interes (& punonjsve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve € treta, pér & parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do (& marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (€ jeté pérgiegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e dubur té detyrave ose q& me arsye mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime 1é
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Koniraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganta qé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ure nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit (& vérietimit (&
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né voneséd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostofa € Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit 1€ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit &
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor 1é specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund € keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t€ béjé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t&¢ mund té kontrollohet
kérkesa.

3.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n&é ményré prospektive ase
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1é cekur né KVK
pér ¢do dit€ gé Data e Pérfundimit Eshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuidunra nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) 1€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyjé né njé kontraté me njé palé (& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i pungs

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Keontraktuesit, i cili do t& mbaje t€ paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llgjin e punétoréve
t¢ punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme (€ & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorzuara
dhe & pérdorura, (& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, dubet 1& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfoqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qge t& nénshkruajé ose (¢ paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund (€ shqyriojé regjistrin € punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1& b&jE ose té& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢
ty.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér 1&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
maostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaié gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés, numrin € Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet 18
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésajng kérkesat pér kété pranim para se 1€ inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do & pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t€ zévend&sohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund (i jepet mund@sia t'i riparojé dhe i
pErmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektic”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit (& punéve e
deri né€ skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 1€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dor2zohen n& kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé (& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (& keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentgt, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& gfarédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q&
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishie ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté,

22.5 Nésc komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj& Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété.

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, sccili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné gé kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndenjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet € ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala piképamija e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né gofté se véren ndonjé gabim apo
1&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaié kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund & ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nésc palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substancinle te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro,

24.2 Pagesat do 12 rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1€ pagunj
Koniraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagesé me vonesé, Konraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do (& Hogaritet nga data né (€ cilén pagesa duhet (6 ishte béré, deri né datén kur pagesa &shié béré me vonesé, e
mregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér 1€ cilat nuk &hté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pogesat qe duhet te béhen sipas faturés se |€shuar nga Kontrakuesi do té béhen né llogaring bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér 1'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast 1€ kontratés paushall€, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé € & cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit 1& shumave 18 pércoktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakiesi i njé Garancioni (¢ Pakushtézuor Bankar né njé formé 8



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabarié me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet & reduktohet né ményré progresive nga shuma gé paguhet nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryetjen e punéve, Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shié pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve € tjera pér Menaxherin € Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkok té Kontraktuesit, pas
orarit & pérqindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim e t&ré té
Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zEvendésoj paraté€ e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do 1& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
Hogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore té gmimeve 1€ vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé pungn e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet 1'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose

b) Né& rast 1€ kontratés paushallé, viera ¢ punés sé ekzekutuar do 18 pérb&j vlerén e aktiviteteve 1&
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1€shimit té certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t# dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés sc llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e punés s béré ng pérputhje me kontratén, sé bashku me (& gjitha shumat e métejshme (& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit té& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit té
kérkuar né ményré (€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar té Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandgj zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé€ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t& kontraktuara € cilat pengesa nuk
jané pér shkak 1é joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t€ pérkohshém ose final do 18
béhet né prani 1& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 1€ njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s€ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1é béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime 1& Kontraktuesit, me urdhér 1€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré 1é kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
t€ pErkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ léshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 1&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do & béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes sé vendit té pranimit sig kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérpjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegj€s pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund 1 shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésingé e defekteve pér t€ gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi Eshté béré pér kénagqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér o1é pjesé & punimeve e cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiajné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé veté pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né
gjendje qé t€ marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz té Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
¢ periudhés s€ pérgjegjésisé se defckteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Periudho e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfondimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté 1& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1€ tillé qé awtoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do 1€ 1&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té tillé gé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marmré parasysh léshimin e certifikaiés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para l&shimit 1€ certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kané mbetur 1€ parealizvara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelia e kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje € kontratés, pala e démtuar do t€ keté té drejté pér kéto kornpensime:

a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:



a) déme té pérgjithshme; ose
b} déme & likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i pagubhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do € pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

8. Kontraktuesi ndémprené pungn pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé& Menaxherit té Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢
démeve t€ likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do ¢é vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t€ fajit 1€ palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pémbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé parc q& éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vlerésimin e punés sé& kryer pjesérisht, do 1& kérkojé nga kontraktuesi t€ largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1éné
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet & paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin € marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofi€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 38 Forca madhaore

38.1 “Force Madhore™ sig¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié gé
éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit nj€ deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

il Gijaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera té€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund € zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésit€ e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s€ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve t€ pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t&
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit té Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé 1é
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuor vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojijen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans 1€ marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen 1€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t&¢ gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashié
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do 1& virtetoj kété. Kontrakiuesi
do t€ siguroj vend punimin dhe do t¢ ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit té kétij
véretimi dhe do té& paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (& cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zpjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42,1 Palét do t'i béjné té gjitha pémpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsidergjné se &shté e mundshme,
Nése cilado Palé ¢ sheh té dobishme, palét do t€ takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pata
do 1€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& armritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do &
jené 1€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme € procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n€ KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditéésh pas
fillimit t€ procedurés s& pajtimit, secila palé do & keté t€ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés pzlét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 623-21-6443-5-2-1/C332

KVK né vijim do 1€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g8 ka nié konflikt, dispozitat kétu do &

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

| Kontratés

Kushtet e Pérgfithshme 1é

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t€ zbatohen pér 1& gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Gjuha e pérdorur do t€ jeté: Gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté: 6,250.55 €uro, pér kohézgjatjen e periudhés prej:
210 dité nga data e nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.

[}

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a})  Nése ndodh ndonjé bumbje ose démtim lidbur me punét, ndonjé pjesé e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi té cilén kontraktuest éshté
pérgjegiés pér pérkujdesjen ¢ tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos mezigeve té
definuar sipas nenit 38 té KPK, kontraktuesi korigjon humbjen apo démtimin
e tillé nén shpenzimet ¢ veta, né ményré q& punét ¢ pérhershme né ¢do aspeke
1€ jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té menaxherit té
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston e zévendésimit té ploté,

(b}  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila éshté e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

{c)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pafisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale éshté:
15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar,

{d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) té punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shié i pakufizuar,

(ii) t& personave té tjerg; 50,000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshié i pakufizuar,

Programi

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 5 dité kalendarike
nga data e Nénshkrimit té kontratés.

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté: 5 dité kalendarike nga data e pranimit 1&
kérkesés s€ Menaxherit té Projektit,

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t€ jeté nga dita e caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheri i
projektit.

Data e pérfundimit e 1€ gjitha Punéve do té jeté: Sipas Dinamikeés s& punéve dhe
arsyeshmeris s& vonesave té lejuara nga organi mbykqyrés.

Kontrata éshté: 180 dité

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér € gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar té Kontratés
pér dité.

Shuma maksimaie e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét &shté: 10 % e Cmimit final
té Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do 1€ mbahen né Vend - Punishte nga ana e Kontraktuesit.

Inspektimi dhe
testimi

Inspektimi dhe testimi behet kanform kushteve te pérgjithshme te kontratés.

Menaxheri | Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A - ja.




Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &hté: Nuk aplikchet.
Shuma ¢ parave t& mbajtura &shté: 10 % (& vlerés s& kontratés.
- . Kontraktuesi mund t€ zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion nga njé banké e licencuar
Mbajtja ¢ Parasé 271 né Kosové, ose Kompani e sigurimesh e licencuar nga Banka Qendrore e Kosovés “me
kérkesé™.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve
Shkaqet pér 30.1 Data ¢ posedimit t€ vend punimit do 1& jeté: 5 dité kalendarike pas nénshkrimit t8
kompensim ’ kontratés.
Pérgjegjésia mbi Periudha garantuese ¢ defekteve &shié: 24 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do
345 . e ooy R
Defektet té filloj& né datén e pranimit t& punéve,
Pagesa pas Pérgindja qé do t€ zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, € pérfagéson
shk&putjes sé& 39.1 koston shtesé 1€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté: pérqindja ¢
kontratés vlerésuar t€ punéve t& pakryera minus shuma e démeve té likuiduara.
Zgjidhja migesore ¢ 422 Komisieni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé,
mosmarréveshjeve
igjsldm?frgvesh'eve a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ckzekutimit sé késaj
© J 43.1 kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndémjet paléve do té dorézohet

me proceduré
gjvgésore

[Gjykata Themelare Prishtiné] né pajtim me ligjin né Kosové.

[ 2]




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE NDERTIMORE PEER
NDERTIMIN E RRUGEVE NE LAGJEN E KOMUNITETEVE NE QYTETIN E

RAHOVECIT

s

Ndértimi i rrugéve né qytetin ¢ Rahovecit

NDERTIMI I RRUGES " Boragka

Pdrshkeimi i posicionit

Njtsia

Susin

Cmimi

Shuma

bngizimi gieodezik i trupit t8 rrugés, dhe pércjelija c ramjes 1@ithore
dhe gjattsore me insirment gialé realizimit t# punimeve

+

TH

430

0.2

86.00€

I~

Demontimi dhe largimi i kubgzave t& démtura, ngarkimi dhe
transporti nié deponi nit farggsi deri né Skm,

m!

2780

0.1

278.00€

Demolini i betoneve mie trashési 1= 10 deri né 20em. né pjesét e
trofuarcve jashlit rrupit (& rrugis, ngarkimi dhe transporti né deponi né
largési der né 5km,

m!

800

0.5

400.00€

Demoentimi dhe largimi i skajoréve 18 démtuar me dimensione 1&
ndryshine, ngackimi dhe transporti ng deponi né largést der n#t Skm.

400

0.1

40.00€

Germimi i dheut 18 kat s€ 111- V- 18 18 pérzier me zhavor nga trupi i
rrugés ckzistuese né thebldsi t=30 cm, gérmimi t& behet me making, nd
¢mim té llogaritet edhe ngarkimi dhe transporti 1 dheut ne deponi né
largtsi derind 5 km,

mJ

1150

1,150.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e materialit
mbushes zhavortk me e 0-125) mm me trashési 1=30 an ngjeshjo ¢
tmponit t& bEhet me cilinder, ashtu q@ 1 arvibet maduli i shafitjes
M=80Mpa (800kg/ 1 cm2). Gjalé shtruarjes st rugds U ipet ramja
Wrthore dhe giatésore, sipas rregullords,

m!

1150

0.5

575.00€

Furnizimi, transporti, shirvarja . planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
me Fr{ 0-63) mm me trashési t=23 cm ngjeshia e tamponit & bther me
cilinder, ashiv & 1& arrihet moduli i shafijes M=80Mpa (800kg/ |
cm2). Gjaté shtruarjes sé rugds ti ipet ramja térthore dhe gjatésore,
stpas rregultords.

m!

895

3,580.00€

Fumizimi, transporti, shtruarja , planifiking dhe ngjeshya e zhavori
mie Fr( 0-32) mm me trashési 1=1 5cm ngjeshja e tamponit t& bthet me
cilinder, ashtu g 1¢ arrihet moduli i shafities M=80Mpa (800ky/ |
cm2). Gjaté shtruarjes sé rugds ti ipet ramja @thore dhe gialdsore,
sipas rrexuilords.

m3

542

2,168.00€

9

Furaizimi, transporti, shirvarja. planifikimi dhe ngjeshja ¢ chavorit me
Fr( 4-8 ymm me trashdsi (=3 em . Gjat® shiruarjes sé reugls i ipel
ramja térthore dhe gjatisore, sipas rregullords.

m!

180

720.00€

10

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ kubzave prej betoni 18 markés
MB 35410 Mpa, me trashesi 1=8em ne rruge. Vendosja e kubzive e
beliet mbi bazen e pregaditur me pare prej zhavorit, né gmim t¢
logarilct edhe Tugimi i tyre me r&ré (& imét si dhe pastrimi i saj.

2780

16,680.00€

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ kubzave picj beteni 1€ markds

MD 35/40 Mpa, me trashesi t=6cm ne trotuar. Vendosja ¢ kubzave le
behet mbi bazen e pregaditur me pare prej zhavorit, né& ginim (@
llogaritet edhe fugimi i tyre me tére t& imét si dhe pastrimi i saj.

860

3.5

4,730.00€

Furnizimi, transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni me
dim. 18x24x 100em, te markes MB35/40 MPa.Skajorct te vendosen
mbi bazen prej betoni e thate me trashesi (=15 em, ndermjet
anesoreve te liien Tugat dhe tc mbushen me flaq te gimenies ne
perpiese 1.3 me te giitha punel paraprake.

Lloe, pém'

860




Furnizimi. transporti dhe Montimi  Gureve Skajor nga betoni me
dim. P5x22x 100cm, e markes MB35/40 MPa Skajoret te vendosen
mbi bazen prej betoni te thate me trashesi t=15 em, ndermjel
ancsoreve (e lihen lugat dhie te mboshen mie llag te gimentos ne
perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

Llge, né o'

400

1,600.00€

Gérmimi  dheut (8 kat sE HI- V-t 18 plrzier me zhavor pir hapjen ¢
kanalit n¢ thellési deri nt 2metea dhe gjerdsi b=8Dcm.ang ¢mim i
Hogaritel ngarkimi dhe transporti i dhewr o deponi, furnizini dhe
montimi i gypit PE 3R SN8 @250mm, funrnizimi, shiruarja dhe
walshimi i zhavorit nén dhe mbi gyp, furizion. rralzhimi dhe
mbushia dhe ngjshia e kanalit né shiresa,

40

1.5

60 00€

IFupnizimitransporti dhe betonimi i bazamentit pér pusetat
kontrolluese me beton MB - 25, trashésia e [undarmentil Eshié 20 cm
Montimi i pjests s¢ poshtme, s8 mesme s¢ pusclis me gypat Fi
1000/1000 dhe pjesa ¢ epérme me kupolla Fi 1000/600/600 mm,
Pérpunimi | knetids nga betoni § suvatuar me Mag gimentoje me cimje
2% kah gypi. N& mbrenclési té pusetis 18 vendosen shkall@zat pir

copé

10

2000€

16

Nivehzimi i kapakul ekzistues, né gmim tié Hogaritet thyerja e kurords
ekzistuese prej betoni, si dhe nivelizimi me trupin e rrugés dhc
belonimi i sal.

copé

18

10

180.00€

Furnizimi, transport dhe montini i kapakékot prej ¢eliku me altiés
mibajigse 30t nd grim 1@ Hogaritel betonimi i kurords dhe mvelizimi

copé

me hupin e rueds.

70

420.00€

Gjithsej ndirtisi i rrugés ' Boragka

30,127.00€

' NDERTIMITRRUGES" Borag

ka - Krahuo 11"

Ingizimi gjeodezik i trupit 18 rrugés, dhe pirejellja ¢ ramjes téthore
dhe gimisore me instrument gjalé realizimit t8 punimeve

100

0.1

10.00€

*d

Gérmimi i dheut 2 kat s8 11118 s# bashku mie barishie rrinjé. lisa 18
vegidl dhe mbeturing Gera pér zgjerimin ctrupit t& rugds, gamami &
bithet me making , o6& gmin 1€ Nogaritet edhe ngarkimi dhe transporti i
materialit ne deponi ré largdsi deri ng 5 km,

400

400.00C

L

Geomimi i dheut tE Kat s@ @& péraer me Zhavor nga teupi » rragits
ckzisluese ng thellési € =30 cm gérmimi 18 béhet me making | ng& gmin
t& liogaritet edhe ngarkimi dhe transporti @ dheut ne deponi nd fargési
deri né 5 km

120

120.00€

Furnezimi, amsporti, shirvarga . planifikimi dhe ngjeshja e materiahit
mbushes zhavorik me Fr( 0-125) mm me trashési t=30 cm ngjeshja e
tamportit (& behet me cilinder. ashtu g& @ arviliet moduli 1 shafitjes
M=80Mpa (800ks! 1 em2). Gjalé shtrvarjes st rugls o ipet ramja
t€rthore dhe giatésore, sipas rregullorés.

120

120.00€

Furizimi, transporti, shteuacga , planifikimi dhe ngjeshia ¢ zhavora
me Fr{ 0-63) mm me trash&si t-25cm ngjeshin ¢ tamponit 1€ bdlet me
cikinder, ashtu g& & arrihet ioduli i shaliyes M -80Mpa (300K |
cm2). Gjaké shtriraijes s€ rugts ti ipet ramja térthore Jhe gialcsore,
sipas rreanllorits

100

400.00€

Furnizimi, transporti, shirvarja , planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
me Ir( 0-32) i me trashési t=1 Sem ngjeshia ¢ tamponit t8 béhet me
cilinder, ashtu g€ t& arribet moduli i shafitjes M—30Mpa (800Kai |
cm2) Gjatd shtruarjes s rugls ti ipet ramga térthore dhe gjatdsore.
sipas rregullords,

60

240.00C

Furnizimi, wansporti. shtruarja . planilikimi dhe ngieshja e zhavorit
me Fr( 4-8 ymnme trashsi t=3 eni.Giaté shiruarjes sé rugds ti ipet
rantja ¢ érihore dhe giatésore. sipas rregollords.

20

80.00€

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni té mark@s

400

g (1

5
A

3300.00€




Furnizimi, transporti dhe montimi § kapakéve, kapaku pre) Celiku per
ngarkese te rende , me aficsi mbajtese deri 30tone. NE qinim 18
Hagaritel ngritja dhe betonimi § kuroris prej betoni (& anmuar sipas

9 _Jrreguliorgs. cope 3 70 210 00€

Furnizimitransporti dhe Montimi | Gureve Skajor nza betoni mie dim
J3x25x100cm. e markes MB35/40 MPa.Skajoret te vendosen mbi
bagzen prej betont te thate me trashesi t=13 em. nderngel anesoreve te
lthen fugat dhe te mbushen me llaq te qimentos ne perpjese 123 mc 1o
aiitha punet paraprake.

10 Loz nidm’ . m' 200 4 800.00€
" GJITHSEJ NDERTIMI | RRUGES " Boraqka - Krahu 1" 4,780.00€
" ~ NDERTIMUTIRRUGES "Boragka-Krahu2'
| Ingizimi gjeodezik 3 trupit 1€ rrugds, dhe pérejellja e ramjes writhore
dhe giaésore wie instriment gjatd realizimit 18 punimeve m 80 05 40.00€

Geérmimi i dheot 1@ hat st 11)-t¢ st bashki me barishe eréngd, lisa 1&
veg)tl dhe mociuring tera per zgjerimin clrupit (€ rrugés, géomimi 18
béhet me making . né gnim t¢ llogaritet cdhe ngarkimi dhe transporti i

2 Imaterialit ne deponi n€ largdsi deri né 5 km, m? 80 1 80.00€
Gérmimi i dheat @ kat s6 1118 @ pérzier me zhavor nga tropi i rrugds
chzistuirese nd thelldsi 1 =30 cm g@mimi & bdhet me makiné | né qinim
1 Hogarnet cdhe agarkimi dhe transporti i dheut ne deponi ng largtsi

3 |deri né 3 T, m’ 120 1 120.00€

Furnizimi. ransportd, shtruarja , planifikimi dhe agjeshja e materialit
mbushes zhavorik me Fr( 0-123) mim me trash@si (=30 cn nggeshya ¢
tponil 1€ bithel me cilinder, ashtu gé & wribet moduli i shalites
M=80Mpa (800k’ 1 em2). Gjaté shtruarjes s¢ rugds ti ipet ramja
I_[teithore dhe gjardsore, sipas mregullords. m? 120 1 120.00€

Furnizimi, kanspoiti, shtruarfa , planifikimi dhe nggeshja o shavorit
e e 0-63) mm me trashési t=25cm ngjeshja ¢ tamponit té bghet me
cilider, ashtu g & arvihel moduli i shafitjes M=80Mpa (800kg/ )
em?} Gjate shitrvacies sé rugls 1 ipet samja téthore dhe giatésore, 3

3
sipas ricowllords, m 100 . 400.00€

Furnesimi, tsansporti. shiruarja , planilikimi dhe ngjeshja e #havorit
me [r( 0-32) mm me trashési (=15cm ngjeshja e wmponit t bithet nwe
cilinder, ashtu qE 1€ arvihct moduli @ shaliges M=80Mpa (800K |
cem2). Gijang shtrearjes sé rugds ti ipet ramja w@rthore dhe atésore,

1
G |sipas rresullorts, m 60 4 240.00€

Furnizimi, transporti, shtruacja . planifikimi dhe nyjeshja ¢ zhavarit
me Fr( 4-8 Jmm me trashdsi (=5 cm.Gjatd shtruarjes s€ rug@s ti ipet
7 |ramja e téthore dhe gjalsore, sipas rregollorss m? 20 4 80.00€

Furnizimi, transporti dbe vendosja e kubzave prej betoni & mark{s
MB 3540 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge. Vendosja e kubzave te
belict mbi basen ¢ pregadittr me pare pre; Zhavorit, né gmim té

8 |Vogaritet edhe Tugimi 1 tyre me révit t8 iméL si dhe pastreion 1 saj. m? 400 6 2,400.0C€

Furnizimi, trnsporti dhe montimi i kapakéve, kapaku prey Cehiku per
ngarkese te rende . me aftesi mbajiese deri 30ione. Né ¢mim 12
Hogaritet ngritja dhe betonimi i kivorés prej betoni (& armuar sipas

9 _Jrresullores, cope 3 70 210.00€

Fumizimi.transportn dive Montimi | Gureve Skajor nga betom me dim
A5x25x100cim. te markes MB3E/40 MPa Skajoret te vendosen mbi
baven prej betoni te thate me trashesi 1=13 cm. ndernsjel anesoreve e
lihen fugat dhe te mbushen me Hag te gimentos ne perpicse 1:3 mic te
oiitha punet paraprake.

10 [Llog. nEm' . m' 160 4 640.00€

n GN ;»;HQERTIMI I RRUGES " Boragks - Krahu 2 " {_ﬁﬁ;ggé_ﬂﬁﬂ(](i
N o
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NDERTIMI I RRUGES " Bejtullah Haxhiu "

Ingizimi gjeodezik i trupit tf rrugds, dhe pércjellja ¢ ramjes térthore
dhe gialésore mc instrument gjatd cealizimit 8 punimeve

315

0.5

157.50€

Gérmimi i dheut & kat s 111-t¢ s& bashku me barishte rrénjt, lisa ¢
vegjil dhe mbeturina {era pér zgjerimin etrupit 1€ mugs, gérmimi t8
béhet me making , né gmim & llogaritet cdhe ngarkimi dhe transporti i
materialit ne deponi né fargdsi deri 08 5 k.

1800

0.5

945.00€

["7]

Germimi § dheut 1 kat s& 11)-t& 13 pérzicr me zhavor dhe mbetje te
asfaltit nga trupi § rrugtis ekzistuese n& thetlgsi h=30 cm gérmimi 1@
Léhet me making . n& gmim i llogaritet edive ngarkimi dhe transporti i
dhent ne deponi ng largési deri ng 3 km,

520

0.5

260.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja ¢ materialit
mbushes zhavorik me Fr( 0-125) mm me wash@si (=30 cm ngjeshja ¢
tamponit & behel me cilinder, ashtu g€ t& arvihet moduli i shafitjus
M=R0Mpa (B00kg/ | ¢cm2). Gjaté shtruarjes sé rugds ti ipel ramja
Wrihore dhe gjatisore. sipas rregullords.

520

520.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja ¢ zhavorit
me Fr{ 0-63) mm me trashtsi t=25cm ngjeshja ¢ tampouit t8 bthet me
cilinder, ashtu g€ 1 arrihet moduli i shafites M=80Mpa (800kg/ |
cm). Gjaté shtruarfes st rugés ti ipet ramja téthore dhe gjatBsore,
sipns rresullorss,

395

1,580.00€

[}

Furnizimi, trapsporti, shirwaria , planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
me Fr{ 3-32) mm me trashési t=15cm ngjeshja e tamponit t& behet me
cilinder, ashtu gé & arrihet moduli § shaligjes M=80Mpu (800kyg/ |
cni2). Gjaté shtruarjes sé rugts ti ipet ramja térthore dhe gjatifsore,
sipas rrcgullorts,

240

960.00€

Furnizimi, transporti, shiruarja . planifikimi dhe ngjeshja ¢ zhavorit
me Fr{ 4-B ymm me trashési (=5 cm . Gjatd shtruarjes st rugés i ipet
ramja ¢ térthore dhe gjatisore, sipas reesullorés

79

316.00€

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni té markes
MB 35/40 Mpa, me trashesi (-§cm ne rruge. Vendosja e kubzave e
behet mbi bazen ¢ pregaditur me parc prej zhavorit. g gmim (2
Hogaritel edhe fugimi i tyre me rbré 18 imét si dhe pastrinii 1 saj.

1575

9,450.00€

Furnizimitransporti dhe Montimi | Gureve Skajor nga betoni me dim
5x25x100em. te markes MB35/40 MPa.Skajoret e vendosen mbi
bazen prej betoni te thate me trashesi (=15 cm, ndermjel anesoreve te
lihen fugal dhe te mbushen me llaq te gimentos ne perpjese 1:3 mie te
gjitha punet paraprake.

Lloo, né m'

630

2,520.06€

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve, kapaku prej Celiku per
ngarkese le rende . me allesi mbajtese deri 30tone, NE ¢mim @
Hogaritet agritia dhe betonimi § kurorts prej betoni t armutar sipas
rregullores.

copé

8

70

560.00€

GJITHSEI NDERTIMI 1 rrugés " Bejtullah Haxhiu " :

17,268.50€

Ndértimi i rrugéve né qytetin ¢ Rahovecit

Ndértimi i rrugés "' Boragka "

36,127.00€

Ndértini i rrugis ' Boragka - Krahu 17

4,780,.00C

Ndértimi i rrugés "' Boragka - Krahu 2"

4,330.00C

(A’

Ndértimi i rrugés " Bejtullah Iaxhiu "

17,268.50€

Gjithsej ndértimi i rrugéve né qyletin e Rahoveeit:

62,503.50€

o




